2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	  17  апреля 2025 г.

г. Печора, Республика Коми

	                                   №  547

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 13 июня 2024 года № 880 «О Порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории муниципального района «Печора» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 12 ноября 2024 года № 463 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 29 апреля 2009 г. № 102 «О Порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий Республики Коми от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 13 июня 2024 года № 880 «О Порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории муниципального района «Печора» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующее изменение:
1.1. Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».
	И.о. главы муниципального района «Печора» –

руководителя администрации
	Г.С. Яковина

	Приложение

к постановлению администрации МР «Печора»

от 17 апреля 2025 г. № 547

	«
	Приложение 2
к постановлению администрации МР «Печора»

от  13 июня 2024 г. № 880

Схема

сбора и обмена информацией в муниципальном районе «МР «Печора»» в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

           постановка задач, доведение приказов, распоряжений;

            предоставление донесений, докладов, предложений;

            поддержание взаимодействий, обмен информацией
»
Главы (руководители администраций) городских и сельских поселений муниципального района «Печора»

Начальник

МКУ «Управление по делам ГО и МР «Печора»

Глава муниципального района «Печора» - руководитель администрации, председатель КЧС и ОПБ

Оперативная дежурная смена Главного управления МЧС России по Республике Коми

Силы и средства муниципального звена МР «Печора» Коми республиканской подсистемы РСЧС

Оперативный дежурный ГКУ РК «Управление ППС и ГЗ»

ЕДДС МР «Печора»

КЧС и ОПБ муниципального района «Печора»

Центр обработки вызовов системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112

ДДС экстренных оперативных служб, организаций, действующих на территории муниципального района «Печора»